2

[image: image1.png]

Совет депутатов  КОЩИНСКОГО  сельского поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
27 ноября   2014 г.

                                                                                № 33
Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам и сборам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2007г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Уставом Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Кощинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам:

1.1.Внесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в отношении физических лиц и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, установленным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», по истечении трех лет с момента вступления в законную силу судебного акта о взыскании недоимок, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе по отмененным местным налогам и сборам.

1.2.Наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, числящихся за умершими физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, или объявленными судом умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, имущество которых не  перешло в порядке наследования по истечении трех лет с даты смерти.

1.3.Наличие задолженности у физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, образовавшейся  по состоянию на 1 января 2011года при отсутствии недоимки по  местным налогам и сборам.

1.4. Наличие недоимки по местным налогам и сборам у физических лиц, не превышающий 100 рублей, и начисленным на нее пеней и штрафов, срок взыскания которой истек в судебном порядке.

2. Утвердить прилагаемый Перечень документов, подтверждающих основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

3. Рекомендовать Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ежеквартально, не позднее 20-го месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в Межрайонную инспекцию ФНС России № 6 по Смоленской области информацию о принятых решениях о признании безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Сельская правда».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Администрации Кощинского сельского поселения Левченкову А.Н.

И. п. Главы  муниципального образования

Кощинского   сельского поселения

Смоленского района   Смоленской области

                                      Е. В. Неганова

Приложение

Утверждено

                                                                                     Решением Совета депутатов

Кощинского   сельского поселения

                                                            Смоленского района  Смоленской области

от 27 ноября  2014 г. № 33
ПЕРЕЧЕНЬ
документов, подтверждающих основания признания

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

Документами, подтверждающими основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, являются:

1.Приналичии основания, предусмотренного подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего решения:

1.1.Спрака налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010г. № ЯК-8/393@.

1.2.Копия судебного акта о взыскании с физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

1.3.Постановления судебного пристава- исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении физическому лицу исполнительного документа по основаниям, установленным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».
2.При наличии основания, предусмотренного подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего решения:
2.1.Справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки, задолженности и по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010г. № ЯК-7-8/393@.

2.2.Копия свидетельства о смерти физического лица, выданная органами записи актов гражданского состояния, или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим.

3.При наличии основания, предусмотренного подпунктом 1.3 пункта 1 настоящего решения- справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумма задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010г. № ЯК-7-8/393@ по состоянию на 1 января 2011 года.

4.При наличии основания, предусмотренного подпунктом 1.4 настоящего решения,- справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежных к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010г. № ЯК-7-8/393@.